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Kulturgruppen har besluttet at videreføre  4 projekter i den nye kulturaftale for 2015-2018.  

Projekterne er blevet evalueret og tilpasset nye udviklingsspor i forhold til den nye kulturaftale. 

Tidligere projekt Nyt tilpasset projekt 

Danmark blev til   Danmark bliver til 

 

Kunstrejsen   Lærende Partnerskaber 

Bandakademi Bandakademiet - stærkere nationalt fodfæste – 

styrket regional indsats 

BGK – billedkunstnerisk grundkursus BGK - Talentakademi Midt- og Vestsjælland 

 

DANMARK BLIVER TIL 

DANMARK BLIVER TIL er en udvikling af projektet DA DAMARK BLEV TIL. Kulturregion Midt- og 

Vestsjælland kan erobre dagsordenen som Danmarks og Skandinaviens førende region for 

oplevelser af vikingetid og middelalder. I de sidste fire år har Da Danmark Blev Til vist, at det 

skaber værdi at arbejde på tværs, og herigennem lagt fundamentet ved at oparbejde kendskab og 

tillid på tværs af attraktionerne. Den grundlæggende udfordring er, at den enkelte attraktion og 

kommune ikke har de nødvendige ressourcer til at løfte hele regionen, og der er derfor brug for en 

fælles profil, en fælles brand og en fælles platform for events, som kan skabe opmærksomhed for 
hele regionen.  

Målet med DANMARK BLIVER TIL er derfor at løfte værdien af attraktionernes arbejde og skabe 

fælles events, som profilerer både regionen og de enkeltstående kommuner, og samtidig skaber 

både kulturelle og samfundsøkonomiske effekter på tværs af kultur-regionen, til værdi for både 
borgere, attraktioner og kommuner.  

Med udgangspunkt i projektets DNA, de mange unikke kulturarvsfortællinger i området, regeringens 

strategi for børn og unges møde med kultur, og arbejdet med ”et Danmark i vækst”, skal DANMARK 

BLIVER TIL være stedet, hvor de mange arenaer, fortællinger, formidlingsformer og udtryk knyttes 

sammen, og giver liv til den sammenhængende for-tælling og forståelse på tværs af geografiske 

grænser. DANMARK BLIVER TIL er et 360 graders univers, hvor den enkelte attraktion i den enkelte 

kommune kan udfolde sin identitet og metode i fællesskab med andre, og skabe gennemslagskraft, 



 

der kan tiltrække ny opmærksomhed.  

Med projektet DANMARK BLIVER TIL har Kulturregion Midt- og Vestsjælland muligheden for at løfte 

udviklingen hos den enkelte attraktion samt udviklingen på tværs, og dermed gribe det enorme 

potentiale, attraktionerne rummer. 

 

LÆRENDE PARTNERSKABER – om børn og unges møde med kunst i forbindelse med den 

nye skolereform   

LÆRENDE PARTNERSKABER  tager afsæt i den viden, erfaring og behovsanalyse, som det 

tværinstitutionelle undervisningsprogram KUNSTREJSEN i perioden 2011-14 dannede ramme 

for.  

KUNSTREJSEN var et undervisningstilbud til grundskolens mellemtrin (4.-6.klasse), som blev 

tilbudt til alle skolerne i Kulturregion Midt- og Vestsjælland fra sept. 2012 frem til sept. 2014. 

LÆRENDE PARTNERSKABER  tager udgangspunkt i Kulturministerens børne- og unge strategi 
om at alle børn skal have mulighed for møde kunst og kultur.  

Projektet skal bane vejen for denne strategi i et udbytterigt samarbejde på tværs af 

kommunegrænserne mellem kunstmuseerne og grundskolerne. LÆRENDE PARTNERSKABER 

viser dels nye veje ind i kunstens verden - via børnenes egen kulturregion - og dels en 

strategisk udviklingsvej mhb. på at kunne sikre og styrke Kulturministeriets strategi om at få 

kunst ud til alle børn. Det er således LÆRENDE PARTNERSKABERS hovedformål at skabe 

forbindelser og alliancer mellem lokale kunst og kulturaktiviteter og derved styrke de lærings, - 
dannelses og demokratiske potentialer, der er tilstede i børn og unges møde med kunsten.  

Det er målet at flest mulige børn og unge erfarer og oplever, at kunsten er en relevant, vigtig 

og naturlig del af deres dagligdag.  

LÆRENDE PARTNERSKABER  er et undervisningstilbud til alle skolerne i Kulturregion Midt-  og 

Vestsjælland med inddragelse af Kulturregionens tre kunstmuseer: Sorø Kunstmuse-um, 

Museet for Samtidskunst og Odsherreds Kunstmuseum.  

Der vil i projektperioden kunne deltage over 200 skoler i et tre-trinsforløb (før, under og efter) i 

tæt samarbejde med en kunstner.  

LÆRENDE PARTNERSKABER  udviser stor relevans i forhold til den nye skolereform og un-

derstøtter reformen ved at åbne og kvalificere samarbejde mellem skolerne og kultur- og 

foreningslivet, hvorved projektet sikrer, at alle børn får del i de oplevelses- og ud-
viklingsmuligheder, som kunsten og kulturen tilbyder.  

Som et af de første tværsektorielle samarbejder og projekter indskriver LÆRENDE 

PARTNERSKABER  en central og relevant socialansvarlighed i selve organisationen. Helt konkret 

betyder det, at alle kommuner er sikret X antal besøg, og de traditionelle mindst aktive 

betragtes som indsatsområder, hvor især fokusgrupper, lærerkurser og kunstnerpræsentationer 
afholdes og understøtter udviklingen mod en mere aktiv deltagelse  

 

 



 

BANDAKADEMI - stærkere nationalt fodfæste – styrket regional indsats 

BANDAKADEMIET videreudvikler og grundfæster i løbet af perioden sin stærke nationale 

position som et professionelt talent- og karriereudviklingsprojekt, der skaber målbare 
og synlige resultater for sine kunstnere.  

BANDAKADEMIET er et unikt talent- og karriereudviklingsprojekt, der er placeret i Kul-

turregion Midt – og Vestsjælland. BANDAKADEMIET bruger de erfaringer og metoder 

projektet har opbygget til at igangsætte en ny, systematisk indsats i regionen, der i 

højere grad bygger bro mellem de det nationale og det regionale arbejde. Det sker 

under overskriften MUSIC MAKER. Her befinder talenterne sig ofte længere nede på 

talentstigen. Her er fokus på det, der handler om at skabe og producere musik og at få 
afprøvet talentet live.  

Samtidigt skal den nationale indsats fastholdes og udvides under overskriften 

BANDAKADEMIET BUSINESS, som fokuserer på en 360° indsats, der rummer både 

musikalsk og forretningsmæssig udvikling.  

BANDAKADEMIET vil således i den nye kulturaftale i langt højere grad bygge bro 

mellem de forskellige talentniveauer og hæve flere af de regionale talenter til et 

nationalt niveau.  

 

BGK – TALENTAKADEMI MIDT- OG VESTSJÆLLAND 

BGK TALENTAKADEMI MIDT- OG VESTSJÆLLAND understøtter talentudvikling for unge 

og medvirker til opbygning af faglige miljøer af stor kvalitet. I de kommende år ønsker 

BGK TALENTAKADEMI at styrke samarbejdet med folkeskoler og billedskolerne i 

regionen. Det vil styrke vækstlaget og dermed understøtte en stabil fødekæde til BGK 

TALENTAKADEMI.  

BGK TALENTAKADEMI er et kulturregionalt tilbud til talentudvikling på 

billedkunstområdet, som er organiseret med tre afdelinger geografisk placeret i 

henholdsvis Holbæk, Ringsted og Roskilde.  

BGK TALENTAKADEMI´s kerneydelse vil fortsat være talentudvikling indenfor 

billedkunstområdet. Denne aktivitet vil frem til 2018 fortsat være fordelt på 3 

geografiske afdelinger i regionen. På BGK TALENTAKADEMI varetages undervisningen 

af højt uddannede professionelle kunstnere og formidlere, og eleverne får en fantastisk 

mulighed for at beskæftige sig med samtidskunst på et højt niveau sammen med andre 

unge med den samme interesse.  

Det er en ambition, at BGK TALENTAKADEMI vil være synlig i hele kulturregionen – fx 

med vandreudstillinger, elev-happenings i andre byer end Holbæk, Ringsted og 
Roskilde.  

BGK har indtil nu lavet enkeltstående samarbejder med visse kommunale billedskoler. 
Dette samarbejde ønsker BGK TALENTAKADEMI at styrke i 2015-2018.  

BGK TALENTAKADEMI vil udbygge det hidtidige samarbejde med kommunale 

billedskoler på tværs af regionen og folkeskoler, så man i fællesskab tilbyder faglig 

kvalificeret undervisning i billedkunst for børn og unge i form af ”Kunstpakker”, som 

forener de eksisterende kompetencer indenfor billedkunstnerisk undervisning.  

 

 

 


